1

平成２６年第５回穴水町議会臨時会 会議録

招集年月日 平成２６年７月１４日（月）

招 集 場 所 穴水町議会議場

出 席 議 員

（１２名）

欠 席 議 員 なし

地方自治法第１２１条の規定により説明のため、会議に出席を求めた者の職氏名。

本会議に職務の為、出席した者の職氏名。

議会事務局長 関 則 生 主幹 牛 谷 栄 一 主事 山 本 翔 子

議長 曽 良 昌 嗣 副議長 山 本 祐 孝

１番 吉 村 光 輝 ７番 伊 藤 繁 男

２番 新 田 信 明 ９番 小 泉 一 明

３番 田 方 均 １０番 加 世 多 善 洋

４番 大 中 正 司 １１番 小 坂 孝 純

５番 藏 瀬 助 定 １２番 浜 崎 音 男

町 長 石 川 宣 雄 副 町 長 山 岸 春 雄

教 育 長 布 施 東 雄 町 参 事 竹 内 陽 一

総 務 課 長 一 谷 育 英 政策調整課長補佐 佐 藤 栄

税 務 課 長 神 平 浩 住民 福 祉課 長 米 田 省 一

生活 環 境課 長 東 重 雄 産業 振 興課 長 宮 下 謙 二

出 納 室 長 宮 下 安 子
教 育 委 員 会
事 務 局 長

岡 本 伊 佐 夫

総 合 病 院
事 務 局 長

菅 谷 吉 晴 上下 水 道課 長 坂 田 茂

基盤 整 備課 長 小 谷 政 一 健康推進課長 遠 藤 美 徳

2

本議会に提出された議員提出議案は、次の２件であった。

推薦第１号 穴水町農業委員会委員の推薦について

推薦第２号 穴水町農業委員会委員の推薦について

平成２６年第５回穴水町議会臨時会日程表

月 日 曜日   時 間 議 事

第１日 ７月 14日 月 午後1時～

（開 会)

 第１、会議録署名議員の指名

 第２、会期の決定

 第３、農業委員会委員の推薦

(閉 会）

3

議 事 の 経 過

◎開 会

――――――――――――――――――― ◇ ―――――――――――――――――――

○議長（曽良昌嗣） ただ今から、平成２６年第５回穴水町議会臨時会を開会いたします。

只今の出席議員数は１２名です。

全員出席でありますので、本日の会議を開きます。

（７月１４日・午後１時 開会）

◎会議録署名議員の指名

――――――――――――――――――― ◇ ―――――――――――――――――――

○議長（曽良昌嗣） これより、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１２６条の規定により、４番大中正司君及び５番藏瀬助定君

を指名いたします。

◎会期の決定

――――――――――――――――――― ◇ ―――――――――――――――――――

○議長（曽良昌嗣） 次に、本臨時会会期の決定の件を議題にします。

○議長（曽良昌嗣） お諮りいたします。

本臨時会の会期は、本日１日に致したいと思いますが、これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（曽良昌嗣） 「異議なし」と認めます。

よって、本臨時会の会期は、本日１日とすることに決定いたしました。

次に、日程に基づき農業委員会委員の推薦について議題にします。

お諮り致します。

議会推薦の農業委員は２名とし、穴水町字甲レ字 248 番地、東井祐美子さん。穴水町字下唐川

乙の 78番地、池田修子さん。以上の方を推薦したいと思いますが、ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（曽良昌嗣） 「異議なし」と認めます。

よって、議会推薦の農業委員は２名とし、東井祐美子さん、池田修子さん、以上の方を推薦する

ことに決定しました。

以上で、本臨時会に予定された日程は、終了いたしました。

4

これをもちまして、平成２６年第５回穴水町議会臨時会を閉会いたします。

引き続き、連絡事項がありますので、議員の皆様は委員会室にお集まり下さい。

（午後１時２分 閉会）

地方自治法第１２３条第２項の規定により、これに署名する。

議会議長 曽 良 昌 嗣

署名議員 大 中 正 司

署名議員 藏 瀬 助 定